ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по внесению изменений в генеральный план с.п. Усть-Юган

22.06.2018											№ 04
п. Усть-Юган

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1. Зам. главы поселения, зам. председателя комиссии - Мякишев В.А.;
	2.Секретарь комиссии – специалист 1 категории Урсатий Д.И.;
3. Заместитель председателя Комитета по градостроительству – Крышалович Д.В.;
4. Главный архитектор проекта Концепции пространственного развития сельского поселения Усть-Юган – Сумина В.В.;
5. Главный инженер проекта ООО «ИТП «Град» - Дмитриев А.С.;
	6. Приглашенные жители п. Усть-Юган.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.Рассмотрение проекта изменения генерального плана сельского поселения Усть-Юган.

СЛУШАЛИ:
	Сумину В.В., о разработке генерального плана с.п. Усть-Юган.
	Дмитриева А.С., о разработке линейных объектов с.п. Усть-Юган.

ВЫСТУПАЛИ:
	Мякишев В.А. – Уточнить зону транспортной инфраструктуры в соответствии со сложившейся транспортной и дорожной деятельностью. Оставить границы населенных пунктов без изменений
	Волошина Н.Е. – Необходимо предусмотреть зоны садово-огородные для жителей в северной части ст. Усть-Юган.

РЕШИЛИ:
	По новому генеральному плану площадь сельского поселения Усть-Юган сильно уменьшится, в связи с этим возникает ряд вопросов:
	1. Кто будет отвечать за содержание инфраструктуры вне границ населенных пунктов?
	2. Кто будет строить и обслуживать проектируемую велосипедную дорожку, если она проходит не в границах населенных пунктов?
	3. Как будут присваиваться адреса вне границ населенного пункта?
	4. Вопрос о расширении границ садово-огородного хозяйства и места под гаражи?
	5. Уточнить функциональные зоны жилой застройки.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
	Одобрить генеральный план с учетом замечаний и границы населенных пунктов оставить без изменений.

Заместитель председателя                                   В.А. Мякишев

Секретарь                                                                Д.И. Урсатий

[bookmark: _GoBack]